MY

Proc. NºdaG61DO
| 04Fis.

e Rasp. OA :
CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTO Nº 2066/2020

Ementa: Informação acerca do serviço de
manutenção de lâmpadas nas vias do
município.

Senhora Presidente;

Considerando as diversas reclamações, por parte de munícipes, quanto à

prestação de serviço de manutenção de lâmpadas nas vias do município, por conta da

demora na resposta para solução de problemas e as inúmeras reincidência desses
problemas com pouco tempo do reparo;

O vereador Israel Scupenaro e o Vereador Mauro Penido, conforme
Regimento Interno Artigo 199, requerem após aprovação em Plenário,
respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o
seguinte pedido de informação:

Qual o motivo das constantes reclamações quanto ao tempo de resposta
após queixa dos munícipes?

Qual ação está sendo tomada a fim de garantir os prazos na prestação
desse serviço?

Existe algum indicador para avaliação de satisfação dos munícipes quanto à

prestação de serviço?

Justificativa:

Trata-se de assunto de interesse público.

Valinhos, aos 24 de Novembro de 2020.
+

Israel Scupenaro Mauro Penido ea
Vereador MDB Vereador (Cidadania)

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br